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A globális felmelegedés, a 
Föld kifogyóban lévő ener
giakészlete (kőolaj, földgáz) 
kapcsán egyre többet (és egy
re sürgetőbb hangokat) le
het hallani a megújuló ener
giaforrásokról. Köztük a nap
energia, a geotermikus és a 
szélenergia mellett nagyon 
nagy szerepet szánnak a bio
masszának, az energianövé
nyeknek (cukorcirok, repce, 
napraforgó, stb.). Ez utóbbiak 
termesztése komoly feladat
ként hárult az eus tagság kap
csán az árutermelésből kivon
ni szándékozott földterületek
re. A biohajtóanyagok előállí
tását és használatának arányát 
az EU 2005. végéig az értéke
sített hajtóanyagok 2%ában 
szabta meg Magyarországon, 
s 2010re, 5,75; 2020ra 8%ra 
kell növelni. Ez az útkeresés, 
illetve a feltárandó új lehető
ségek a gazdaság, az energia
gazdálkodás, a mezőgazdaság, 
s általában a környezetvéde
lem szempontjából rendkí
vül fontos. Hazai viszonylat
ban, ahogy az egyik szakem
ber megfogalmazta: „Ez a do-
log a vidékfejlesztési program 
egyik alapbázisa lehetne. Nö-
velné a mezőgazdaság verseny-
képességét, s az erre épülő fel-
dolgozóipar jelentős munka-
erő-létszámot foglalkoztatna. 
Tehát növelné a vidék élhető-
ségét, miközben a környezetvé-
delmi szempontoknak is egyre 

jobban meg tudnának felelni.” 
A távlatokról és a jelen lehető
ségeiről dr. Balogh Istvánnal, 
a DE ATC Karcagi Kutatóin
tézetének munkatársával és 
Hubai Imre mezőgazdásszal, 
vállalkozóval beszélgettünk.

– A KözépTisza vidékén 
mintegy 100.000 hektárra te
hető azon területek nagysá
ga, ahol a talaj adottságai mi
att erősen beszűkül a gazda
ságosan termeszthető növé
nyek választéka – mondja Dr. 
Balogh István. – A mezőgaz
dasági struktúraváltás egy
re sürgetőbb megfogalmazása 
előtérbe helyezi az energianö
vények termesztésének lehe
tőségét. Alapvető kérdésként 
merül fel, hogy energetikai 
hasznosításra a hagyományos 
termesztésből mekkora terü
letek és milyen módon vonha

tók ki. Ebben a megközelítés
ben a mezőgazdasági struk
túraváltás a területhasználat 
megváltoztatásaként fogalma
zódik meg, hiszen energetikai 
termesztésre a gyengébb ter
mőképességű mezőgazdasá
gi területek, élelmiszerterme
lésre alkalmatlan szennyezett
ségű termőterületek egyará
nt bevonásra kerülhetnek. A 
környezetvédelem szempont
jából rendkívüli jelentőséggel 
bírhat, hogy a bevonásra kerü
lő területeken lehetőség nyílik 
szennyvíz, szennyvíziszap el
helyezésére is. Ugyanakkor az 
energianövények termesztésé
vel csökkenthető a környezeti 
terhelés is, hiszen – hagyomá
nyos termesztéshez mérten –  

Figyelem!
A Vöröskereszt területi csoportja szervezésében 2006. 

november 22-én (szerdán) 8-13 óráig a Déryné Művelő
dési és Ifjúsági Központban véradást szervezünk.

Minden segíteni szándékozó polgárt várunk.
Vöröskereszt

karcagi szervezete

Új erdő a sziken

A Városgondnokság dolgozói a múlt héten kezdték meg 
a Kontai út mellé tervezett erdő telepítését, s a hét elejé-
re a faültetés be is fejeződött. A munkálatokat irányító 
id. Béres Attila erdész elmondása szerint az önkormány-
zati határozat alapján kialakított 12,5 hektárnyi terület a 
legnagyobb a közelmúltban telepíttetett erdőrészek kö-
zül. A talaj minőségének megfelelően sziktűrő fafajokat, 
zömmel szürkenyárat valamint magyar kőrist, mezei ju-
hart és turkesztáni szilt ültettek. A munka első szakasza 
lezárult, az új telepítést a jövő évben természetesen óvni, 
gondozni és pótolni kell. 

Meghívó
Karcag Város Önkormányzata,

a Györffy István Nagykun Múzeum,
a Kováts Mihály Baráti Társaság Egyesület

és a Polgármesteri Hivatal
Mádl Ferenc, a Magyar Köztársaság volt elnöke 

fővédnökségével
a Magyar Tudomány Ünnepe alkalmából,

a nagykunságiak Bácskába való 
kitelepülésének 220. évfordulója tiszteletére

tudományos tanácskozást rendez,
amelyre ezúton tisztelettel meghívja Önt.

A tudományos ülés helyszíne:
Karcag, Városháza díszterme

Időpontja: 2006. november 24. (péntek)
A részletes progam a 2. oldalon olvasható.

Az elmúlt hétvégén, szom
baton, az Euro Kft. nagyter
mében került sor a mozgás
sérültek megyei egyesüle
te helyi csoportjának évzáró 
ülésére. A több száz jelen
lévőt a 25. év fordulóját ün
neplő egyesület megyei ve
zetői és munkatársai dr. Ur-
bán-Szabó Béla, Engel Edit, 
és Szekeres György, a helyi 
csoport elnöke köszöntötték, 
Pánti Ildikó képviselő pedig 
dr. Fazekas Sándor polgár
mester és a testület jókíván
ságait tolmácsolta. Az ünne
pi műsort követően beszá

molókra került sor. Szeke
res György kiemelte, hogy az 
utóbbi tíz évben meghárom
szorozódott, 700 főre emel
kedett a taglétszám, s ezzel 
a mozgássérülteké az egyik 
legnagyobb létszámú egye
sület a városban – s megje
gyezhetjük az egyik legak
tívabb is. Az önkormányzat 
jelentős segítsége és a tagság 
„aktivizálódása” mellett na
gyot lendített a munkán az 
új székház használatba véte
le, ahol ügyeletet tartanak s 
többek közt hasznos és nép
szerű (pl. számítógépes) tan

folyamot indítottak, kapcso
latot építettek ki. Dr. Urbán
Szabó Béla a megyei szer
vezet 25 évére emlékezett, 
s szólt a jelen egyre neheze
dő körülményeiről. „A leg
több, amire törekedhetünk – 
mondta összegzésként -, hogy 
megpróbáljuk túlélni ezt az 
időszakot, megtenni, amit 
lehet… és bízunk a jövőben”. 
Ezt követően a legdicsérete
sebb munkát végző tagok
nak kitüntetéseket adtak át. 
Elismerésben részesült: Né
meth Imréné, Mészáros Im
réné, Kovács Miklósné, Nagy 

Ilona, Rimaszombati Ferenc, 
Nagy Elekné, Bojti Lajos és 
Szekeres György. A hivatalos 

beszámolók után „estebéd” 
következett.
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Megújuló energiaforrások I.

Sorstársak találkozója

Folytatás a2. oldalon
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Közéleti szilánkok

„Műveleti” 
szójátékok

Bevallom őszintén, az idei ok
tóber végéig nem ismertem a 
belügyi szakzsargonban hasz
nálatos „műveleti terület” kifeje
zést. Hallottam már ezt a szókap
csolatot, de csak az építőiparban. 
Az idei „sajnálatos események” 
óta gyakran emlegetik a médiá
ban, de valójában most sem ér
ti az ember, miért is így használ
ják. Persze a belügyi szabályzatok  
megfogalmazása nem is fontos, 
hogy szabatos és érthető legyen 
mindenki számára. Az a lényeg, 
hogy azok értsék, akiknek ez a 
szakterületük. (A néhai Lőrincze 
Lajos vagy Grétsy László bizonyá
ra érthetőbbé tenné öt perc alatt 
számunkra is.) De néha az ember 
elgondolkodik egyes kifejezése
ken amiket nem ért és próbálja 
értelmezni és továbbgondolni...

Laikus értelemben egész Ma
gyarország „műveleti terület”, ha 
jobban belegondolunk. Különö
sen, ha úgy közelítjük meg; mit 
„művelnek” velünk. Vagy, mit 
művelnek az egészségüggyel, a 
nyugdíjasokkal, a munkavállalók
kal, a munkanélküliekkel és így 
tovább.

A képletes, szimbolikus „árok
ásás” is műveleti terület; a mé
dia markológépei igen csak mé
lyítik és nem temetik ezeket az 
„árkokat”. A múltkor valaki kis
sé gúnyolódva megjegyezte: tu
dom ám, hogy te melyik olda
lán állsz a barikádnak! Nem akar
tam különösebben belemélyedni 
a kérdésbe, annyit mondtam ne
ki, fogalomzavarban vagy, mert 
a barikád oldalán nem lehet áll
ni! Hogyhogy? – kérdezte. Azon 
egyszerű oknál fogva – válaszol
tam , hogy a barikád oldalán ez 
elég nehéz lenne. Ezt aztán vég
képp nem értette. Ugyanis vagy 
a barikád mögött, vagy a tetején, 
vagy előtte állhatunk ill. lehetünk 
csak… Ezen aztán ő is elgondol
kodott, majd hirtelen váltással 
megkérdezte, mit szólok Gergé
nyi Péter nyugdíj kérelmezéséről? 
Tényleg utazási cégben fog majd 
ezután tevékenykedni? Nem tu
dom – feleltem –, mert az azért 
kívül esik az általa értelmezett 
„műveleti területen”. Bár ki tud
ja? Néha ott is vannak fölfordulá
sok; lázonganak az utazók, hogy 
elfelejtik hazahozni őket… En
gem pillanatnyilag az foglalkoz
tat, hogyan töltsem ki a TIGÁZ ál
tal kiküldött közüzemi szerződés
módosítási adatlapot. Amelyhez 
hasonlót – gondolom – a főkapi
tány úr is kapott, de mivel ennek 
sem sok köze van a „műveleti te
rületekhez”, nagy ívben a szemét
kosárba  hajította…

- ács -

HÍREK

Hirdessen a 
Karcagi Hírmondó  

színes, képes 
falinaptárán! 

Telefon:  
59-312-415

Zenés vasárnap 
délután

kerül megrendezésre  
Erzsébet napon, 

2006. november 19-én 
(vasárnap) 14.30 órai 

kezdéssel Karcagon,  
a Déryné Művelődési  

Központban. 
Karcagi Nagy Zoltán

 vendégei: 
Farkas Rozika és 
Monzinger Ferenc

Műsoron: magyarnóták, 
örökzöldek.

Belépő: 500 Ft.
Jegyek a helyszínen  

elővételben is kaphatók. 
Minden érdeklődőt  
szeretettel várunk.

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselőtestülete pá-

lyázat útján értékesítésre meghirdeti az alábbi – karcagi 
és szolnoki ingatlanjait: 
• Dózsa György u. 84. szám alatti lakóház
  (vételár kiinduló összege: bruttó  4.000.000. Ft)
•	  Gyep u. 35. szám alatti beépítetlen terület
 (vételár kiinduló összege: bruttó 191.520. Ft)
•	Kisújszállási út 4810/10 hrszú beépítetlen terület
 (vételár kiinduló összege: bruttó 30.600.000. Ft)
• Széchenyi I. sgt. végén található 5749/7 hrszú építési te

lekingatlan
 (a vételár kiinduló összege: bruttó 160.800.Ft)
•	 Széchenyi I. sgt. végén található 5749/8 hrszú építési te

lekingatlan
 (a vételár kiinduló összege: bruttó 72.960. Ft )
• Gyarmati úton, a benzinkút mögött található ingatlan
 (a vételár kiinduló összege: 17.125.200. Ft)
• Körös utca 341. szám alatt található 1.117 m2 nagyságú 

beépítetlen telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege: bruttó 1.340.400. Ft)
•	Tőkés utca 24. szám alatt található részingatlanok
 (a vételár kiinduló összege: 4.200.000. Ft)
•	Vasút utcában található, 6380 hrszú telekingatlan
 (a vételár kiinduló összege bruttó 2.400.000. Ft)
•	 Széchenyi sgt. 77. szám alatti DKV iskola
 (a vételár kiinduló összege bruttó 6.000.000. Ft)
•	Táncsics krt. 14. szám alatti ingatlan
 (a vételár kiinduló összege bruttó 5.500.000. Ft)
•	 Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 16  26. szám alatti te

lekingatlanok
 (a vételár kiinduló összege bruttó 1.200.000. Ft/telek)

A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Pol
gármesteri Hivatal Gazdálkodási és Kistérségi Irodájában 
(I. emelet 23. szoba, tel.: 500649).

Karcag, 2006. november 8.

Közlemények
Az Esély Alapítvány ezú

ton köszöni meg az adófize
tők által felajánlott SZJA 1 %
ot. A befolyt 14.608.Ftot az 
alapítvány működésére fordí
tottuk.

 Vezetőség

A Karcag Zeneoktatá-
sért Alapítvány Kuratóri-
uma (Karcag, Szabó J. u. 1. 
sz.) ezúton mond köszönetet 
mindazoknak, akik személyi 
jövedelemadójuk 1 %ával tá
mogatták az alapítvány célki
tűzését. 

Az alapítvány 2005. évben 
389.700 Ft támogatásban ré
szesült. A támogatásból a Ze
nei Könyvtár bútorzatát vásá
rolta meg az alapítvány.

Adószámunk: 188303691
16.

Az Alapítvány  
Kuratóriuma

A Pro Musica Alapít-
vány Kuratóriuma köszöne
tet mond támogatóinak, akik 
személyi jövedelemadójuk  
1 %ával támogatták a Szim
fónikus Zenekart. 

A kapott 33.650 Ftot a 
működéshez szükséges hang
szertartozékok beszerzésére 
fordítottuk.

Adószámunk: 192234361
16.

Az Alapítvány  
Kuratóriuma

Program:
10:00 Köszöntőt mond: dr. Fazekas Sándor 

polgármester, országgyűlési képviselő
 A tanácskozást levezeti: dr. Nagy 

Molnár Miklós PhD 
 a Györffy István Nagykun Múzeum 

igazgatója
Előadások: 
10:20 Dr. Szilágyi Miklós DSc (Budapest): 

A nagykunságiak Bácskába települé
sének és az alföldi mezővárosi lakos
ság 1819. századi telepes mozgalmai
nak azonosságai és különbségei

10:50 Dr. Bagi Gábor kandidátus (Szolnok): 
A nagykunsági kitelepülések hatása az 
úrbéres vidékeken

11:20 Szünet
11:35 Dr. Bartha Júlia PhD (Szolnok): A 

nagykunságiak kitelepülése Bácskába
12:05 Nagy Tibor tanár, iskolaigazgató 

(Bácskossuthfalva): Egy bácskai kun 
település

12:35 Dr. habil. Örsi Julianna (Túrkeve): 
Kapcsolatrendszer a nagykunsági és a 
bácskai települések között

13:05 Zárszót mond: dr. Nagy Molnár Mik-
lós PhD, a Györffy István Nagykun 
Múzeum igazgatója

A rendezvényt támogatta a Művészeti és 
Szabadművelődési Alapítvány, Budapest

Pályázati felhívás
A Karcag Városi Önkormányzat Kábítószerügyi Egyeztető Fóruma és 

a „Sporttal a drog ellen” Alapítvány plakátkészítő pályázatot hirdet az 
általános iskola 78. osztályos, valamint középiskolás tanulók és tanu
lócsoportok részére.

A plakát témája: sporttal a drog ellen.
A plakát mérete és technikája: tetszőleges.
Díjazás: az általános iskola IIII. helyezett, és a középiskola IIII. he

lyezett pályaműve ajándékcsomag díjazásban részesül.
Benyújtási határidő: 2006. december 1. (a plakátokat az iskolai 

drogkoordinátorok részére kell átadni.)
A beérkezett pályázatok megtekinthetők 2006. december 9-10

én a Kurucztestvérek Birkózó Emlékversenyén, illetve december 20ig 
a Városi Sportcsarnokban.

 Kovácsné Kerekes Katalin Kurucz István
 KEF elnök Alapítványi elnök

Meghívó
A Déryné Művelődési és If

júsági Központ Írisz Színpada 
tisztelettel meghívja Önt és 
kedves Családját a 2006. no-
vember 25-én 15 órakor kez
dődő jubileumi előadására, 
amelynek helye a Művelődési 
Központ színházterme. 

Az előadás háziasszonya: 
Brehó Mónika
Program:

 Köszöntőt mond:  
Pánti Ildikó képviselőnő

 Türke Jánosné, a DMIK 
igazgatónője

 Vallomások az anyanyelv
ről, színészetről, színházról

 Gombos Imre: Éjfél Vitéz
Előadják az Írisz Színpad 

tagjai
Színpadra állította: Fazekas 

Mária

JÓ MINŐSÉGŰ ÖNÁLLÓ 
TERMŐFÖLD KARCAGON 

5 ÉVRE HASZONBÉRBE 
KIADÓ. Terület: 7,3 hektár 226 
Aranykorona és 5,8 hektár 150 
Aranykorona. Bérleti díj: 800 

Ft/Aranykorona/év. Érdeklődni: 
06-30-603-5621.

Vállalkozók 
figyelem!

Körbetartozás megelőzé
séről, kezeléséről előadást 
tart Kiss Pál István a Ye
watch Kft. képviseletében.

Helyszín: Karcagi Ipar
testület irodája (Kg., Bajc
sy Zs. u. 2.)

Időpont: 2006. novem
ber 23. (14 óra).

Minden érdeklődőt sze
retettel várunk.

A Karcagi Ipartestüle
tért Alapítvány ezúton kö
szöni meg a SZJA 1 %os 
felajánlásokat.

Kuratórium elnöke

A Magyar Tudomány Ünnepe
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Parlamenti Napló

Merről fújnak a szelek jövőre?
„Hidegen fújnak a szelek, azok 

nem jót jelentenek…” – szól a 
népdal, és a november közepi 
időjárást tapasztalva ezek a so
rok juthatnak az ember eszébe. 
Így volt ez a hétfői ülésnap kez
detén is, hiszen a Duna parton 
olyan erős szél kergette a faleve
leket, hogy a képviselők sem ju
tottak könnyen az oroszlános ka
pukhoz. Pedig szükség volt min
denkire, mivel parlamenti ma
raton vette kezdetét hétfőn, 
ugyanis ez a hét a költségvetés 
általános vitájának hete. A gya
korlatban ez azt jelenti, hogy az 
Országgyűlés plenáris ülést tar
tott hétfőnkedden, szerdán bi
zottsági ülésekre került sor, csü
törtökpéntekszombaton a költ
ségvetés vitája folyt a Házban. 
(Ez azt jelenti, hogy attól függő
en, mikor került az Olvasó posta
ládájába a Karcagi Hírmondó, és 
mikor olvassa e sorokat, még le
het, hogy tart a vita.)

A kormányzat szempontjából 
nem indult jól a hét. Az Alkot
mánybíróság döntése nyilvános
ságra került, ez pedig megsem
misítette a házipénztáradóról 
szóló törvényt. Közismert, hogy 
nyáron, a megszorító intézkedé
sek között a kormány törvény
módosítást hajtott végre. Ebben 
20 százalékos adó megfizetésé
re kötelezte a vállalkozásokat a 
házipénztárban lévő pénzkészlet 

alapján. Többen ez ügyben for
dultak az Alkotmánybírósághoz, 
közöttük a Fidesz és a KDNP frak
ciója is. A testület állásfoglalása 
szerint a házipénztári készpénz
állomány nem tekinthető az ará
nyos közteherviselés alapját ké
pező jövedelemnek, illetve va
gyonnak. A megsemmisítés kö
vetkeztében a törvény nem lép 
hatályba. Veres János pénzügy
miniszter gyors nyilatkozatában 
arról szólt, hogy 5 milliárd forint 
bevételt vártak ettől az adótól.

Eddig még talán szokásos is a 
történet. De volt ennek egy kel
lemetlen mellékhangja. Egy hét
tel ezelőtt ugyanis már lehetett 
sejteni az Alkotmánybíróság vár
ható döntését. Erre akkor a pénz
ügyminiszter úgy reagált: nem 
baj, a pénzügyi kormányzat majd 
kivet egy másik adót, és ott szedi 
be azt, amit itt elvesztett. Vagy
is, Van másik!, hogy a bohóctréfát 
idézzem. (A bohóctól sorra ve
szik el a zeneszerszámokat, mi
re ő Van másik! kiálltással kap elő 
egy másikat.) Veres János nemes 
egyszerűséggel üzente meg a 
nyilvánosságnak, hogy amit akar, 
azt úgyis beszedi adóban. Mi pe
dig legyünk türelmesek, és fizes
sük be, amit a széllel bélelt ál
lamkassza megkíván. (Folytatás 
a költségvetési vitában.)

De hogy jó hírrel zárjam! Nem
csak az Alkotmánybíróság, ha

nem Csányi Sándor, OTPelnök 
is megszólalt hétfőn. Arról be
szélt egy konferencián, hogy vé
ge a magyar bankok aranykorá
nak. A megszorítások miatt csök
ken a lakosság jövedelme, emiatt 
várhatóan kevesebb hitelt vesz
nek fel az emberek. Csányi Sán
dor szerint a bevezetett megszo
rító intézkedések, a költségvetési 
kiigazítás 20072008ban vissza
vetheti a hitelkeresletet Magyar
országon, és megtörheti a ház
tartások eladósodottságának 
erőteljesen növekvő trendjét. Az 
OTP Bank azzal számol, hogy jö
vőre a 2006. évi szintnek az 50
60 százalékára esik vissza és ke
vesebb lesz a hitelfelvétel.

Most örüljünk, vagy szomor
kodjunk? Annak talán örülhe
tünk, hogy a hírek szerint kevés
bé adósodunk el jövőre. De mi is 
ennek az ára? Kisebb jövedelem, 
kevesebb bér, csökkenő értékű 
nyugdíj az egyik oldalról, emel
kedő adók, növekvő villany és 
gázszámla, dráguló gyógyszerek 
a másik oldalról. Így nem is an
nyira rózsás az a 2007es eszten
dő – már ha valakinek voltak illú
ziói a jövő évről.

Hogy pontosan hogyan is ala
kul a következő év, ennek rész
leteiről a parlamenti vitanapok 
után, a következő heti naplóban 
fogok beszámolni.

Varga Mihály

Megsüllyedt kamion a 4. szá-
mú főútvonalon

November 8án, 20 óra 20 
perckor riasztották a kar
cagi tűzoltókat, a 4. számú 
főút 168. kilométer szelvé
nyébe, ahol egy DAF típu
sú nyerges vontató, egy üt
közés elkerülése érdekében, 
az út menti padkára hajtott, 
ahol megsüllyedt, és forgal
mi akadályt képezett. Mi
vel rakományával együtt kö
zel 30 tonna volt a vonta
tó, a karcagi egységek nem 
tudták egyedül az akadályt 
megszüntetni, így a szolno
ki darut kellett segítségül 
hívni. Az utómunkálatok 23 
óra után fejeződtek be.

Erdőtűz Kunmadarason
Karcag, Kisújszállás, Kun

hegyes, Püspökladány, Szeg
halom és Tiszafüred tűzol
tói találkoztak november 
10én, Kunmadaras külterü
letén. 12 óra 41 perckor ér

kezett jelzés a híradóügye
letünkre, miszerint Kun
madarason ég a Nagy nyár
faerdő. A kiérkező egységek 
több, mint 100 hektár lán
goló aljnövényzettel találták 
szembe magukat, így a ri
asztási fokozat előbb III/ki
emeltre, majd IV/kiemelt
re lett módosítva. A hely
színre 7 gépjárművel kiérke
ző 34 tűzoltónak több, mint 
3 óra hosszába került a lán
gok megfékezése. A tűz oltá
sát nehezítette, hogy a terü
let nagy részét gépjárművel 
alig, vagy egyáltalán nem le
hetett megközelíteni. Mivel 
a tűz keletkezésének felderí
tése során felmerült a szán
dékosság gyanúja, a tűzeset 
vizsgálatát a Rendőrség vég
zi.

Tűz a Széchenyi sugárúton
November 11én, 16 óra 

után néhány perccel tűz ke
letkezett Karcagon, a Szé

chenyi sugárút egyik üresen 
álló telkén. A kiérkező egy
ségek alig 10 perc alatt elol
tották a lángokat.

Tűz a vasúti pályán
November 13án, 15 óra 

24 perckor kezdte meg a vo
nulást a Karcag/I. gépjár
műfecskendő, mivel Kun
madaras külterületén, a 
Pusztakettősi vasúti átjáró 
közelében égett a vasúti töl
tés, illetve a töltés melletti 
száraz fű, avar. A tűz átter
jedt a vasúti talpfákra is. A 
3000 m2es terület eloltása 
és átvizsgálása alig 1 órájába 
került, az 1 gépjárművel ki
érkező 6 tűzoltónak.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kg-
tpk címen találhatók.

 - TŰZOLTÓSÁG -

TŰZKAKAS

Meghívó
A Madarász Imre Egyesített Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálat 
és a „Gyermekünk mosolya – Egészséges gyermekekért” alapít

vány tisztelettel meghívja Önt és kedves családját a 
2006. november 18-án (szombaton) 14 órától 

tartandó  
OVI-GÁLÁRA

 a Déryné Művelődési Központba.
Felnőtt jegy: 500 Ft. Gyermekjegy: 250 Ft.

alacsonyabb a kijuttatandó 
kemikáliák mennyisége is. A 
struktúraváltás konkrét gya
korlati feltételeiről, hosszú tá
vú hatásairól ma még kevés 
információ áll rendelkezé
sünkre. Az Intézetünkben fo
lyó kutatások ezt a hiányt pó
tolják. A talajhasználat és a 
gazdálkodás mikéntje hatás
sal van a talajtermékenységre, 
mely alapvetően meghatároz
za a növénytermesztés sike
rét is. A tudatos gondolkodás 
szerves része annak ismerete, 
hogy a lágyszárú energianö
vények a biomassza energeti
kai hasznosításának, az ener
gianövények termeszthetősé
gének egyik fontos aspektusa, 
hogy milyen mértékben befo
lyásolja a talajban lezajló fo
lyamatokat. Különös figyelmet 
igényel a talajerő fenntartás és 
annak szerves anyag szükség
lete. A talajerő fenntartás biz
tosítása magában foglalja a ta
laj tápanyagszolgáltatóképes
ségének megőrzését, fokozá
sát is.

 Kik a partnerek a térség-
ben?

 Az energianövények ter
mesztése témakörében három 
intézménnyel vagyunk kap

csolatban. A bázisüzem a tér
ségben a kunhegyesi Középti
szai Mezőgazdasági Rt., ahol a 
növények feldolgozásához már 
megfelelő kapacitású és tech
nikai ellátottságú feldolgozó 
üzem létesült. Ehhez kapcsoló
dik még – szintén a megyében 
– a mezőtúri főiskolai kar, hi
vatalos nevén a Szolnoki Főis
kola Műszaki és Mezőgazda
sági Fakultása, mellyel szintén 
nagyon jó együttműködés ala
kult ki, de tartjuk a kapcsola
tot a Budapesti Műszaki Egye
tem Energetikai Tanszékével is. 
Ezek a projectek tehát együtt 
jelennek meg, s a legvégén – a 
21. századra mutatóan – egy 
mintaüzemnek kell majd meg
valósulni. Addig is dolgozunk, 
hiszen amellett, hogy általános 
érdek, az EU által előírt feladat 
a biohajtóanyagok egyre nö
vekvő mennyiségű használa
ta, „rendszerbe állítása”. Azt 
azonban hangsúlyozom, hogy 
abszolút olcsó energia nincsen. 
Ha növényből állítjuk elő, ak
kor is szükséges bizonyos ös
szegű befektetés – és ezt a vele
járó más kockázatokkal együtt 
a termelés megkezdése előtt a 
gazdálkodónak nagyon gon
dosan mérlegelnie kell.

(folytatjuk)
Elek György

Felhívás
Mindazon személyekhez, családokhoz, akik kun 

őseink ma élő leszármazottai, éljenek a nagykun- 
és kiskun településeken, az ország más tájain és a 

határon túl.

Felhívjuk és várjuk őket a „KUNOK I. VILÁGTALÁL-
KOZÓJÁRA” a Nagykunságba, Magyarországra (várható-
an 2008. májusa). Kérjük mindazokat, akik kötődnek a kun 
gyökerekhez, őslakosok, kunnak vallják magukat, jelent-
kezzenek be a kuntalalkozo@freemail.hu, vagy levélben a  
Nagykunsági Szellemi Műhely, 5310 Kisújszállás, Szabad-
ság téri ltp. 17. II. e. 11 a. címen (név, lakcím, más elérhető-
ség, kötődés közlés) legkésőbb 2007. március 31-ig.

A találkozóval kapcsolatban információ kérhető Bar
ta László, Kunmadaras nagykunkapitánya 06-30-469-9067 
vagy Fekete Imre ügyvivő 06-20-455-7239-es telefonszá-
main.

A KUNOK VILÁGTALÁLKOZÓJÁNAK honlapja: 
www.kuntalalkozo.uni.hu, ahol folyamatos információ ta-
lálható majd a rendezvénnyel kapcsolatosan.

Kiadja: a Nagykunsági Szellemi Műhely.

Folytatás az 1. oldalról

Megújuló energiaforrások I.
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Kunhalom Polgári Kör

November 20án hétfőn 
fél hattól a Déryné Művelő
dési és Ifjúsági Központ első 
emeleti klubtermében a szak
munkásképző már hagyomá
nyos erdélyi buszos útjáról 
folytat beszélgetést vetített 
képek bemutatásával a részt
vevők közül Soós Gézáné és 
Papp Lászlóné. A Történel
mi tájakon Erdélyben című 
program élmények és han

gulatok felidézésére ad alkal
mat, s a jelenlévők is elutaz
hatnak képzeletben sok szép 
és nevezetes helyre, többek 
között Torockóra, Vajdahu
nyadra, Aradra és a Kárpátok 
varázslatos tájaira.

Szeretettel várja az érdek
lődőket a Kunhalom Polgá
ri Kör!

V. Gy.

Történelmi tájakon Erdélyben

A Karcagi Szimfonikus Zenekar 
hangversenye

2006. november 25-én (szombaton) 19 órától a karca
gi Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ Hangverseny
termében.

„Operától a musicalig” népszerű dallamok. Verdi, Erkel, 
Loewe, Bernstein, Bach, Webber, Lehár, Strauss műveiből.

Közreműködik: Eperjesi Erika és Kincses Károly opera
énekesek.

Vezényel: Bíró Attila
Közreműködik: „Csillám” mazsorett csoport.
Belépő: 1.000 Ft, 500 Ft (diák és nyugdíjas)

Kurucz János tanár úr 
tízévi, igen szerteágazó ku
tatómunka után, az idén 
nyáron tette közzé Terebé-
lyes családfánk a kun-ma-
gyar erdőben című könyvét. 
A méreteiben is termetes – 
két kötetes – genealógiai ta
nulmány a szerző és felesé
ge családjainak, rokonságá
nak foglalata – a történeti át
tekintés legszebb erényeivel. 
Az anyaggyűjtés során előke
rült gazdag, a levéltárakban, 

az anyakönyvekben, a csalá
di irattárakban és az emlé
kezetben megőrződött anyag 
segítségével olvasmánynak 
is élvezetes áttekintést ka
punk. A precízen és mérték
tartással kezelt források kor
szakról korszakra elevení
tik fel a közösség, a család, 
az egyén sorsát irányító tör
ténelmi eseményeket, lehető
ségeket vagy éppen keserve

ket, és élettörténeteket. Több 
mint háromszáz év kunsá
gi társadalomtörténetének 
egy szelete, illusztrációja ez a 
harmincöt család krónikájá
ból építkező két kötet.

A könyvet az elmúlt héten, 
2006. november 9én a Vá
rosi Csokonai Könyvtárban 
mutatták be a nagyközönség
nek. A szerző az olvasótermet 
megtöltő érdeklődők előtt be
szélt az előzményekről, az 
anyaggyűjtésről, a megírás 

és szerkesztés munkájáról. 
Az előadás végeztével a kötet 
megjelenését támogató Vá
rosi Önkormányzat nevében 
dr. Fazekas Sándor polgár
mester gratulált a kötethez, s 
a kérdésre válaszolva kifejtet
te, hogy a jövőben is igyekez
nek segíteni a hasonló mun
kák megjelenését.

Elek György

A királyi gyermek 1207
ben született. Születési he
lyének előszeretettel jelöl
jük meg Sárospatakot. A mai 
templom mellett látható az a 
kör alakú kápolna, ahol meg
keresztelték. Édesapja And
rás király, édesanyja pedig 
Gertrúd királyné, akinek éle
te tragikusan végződött.

A gyermeket már négy éves 
korában eljegyezték Thürin
giai Lajos őrgróffal. A csa
lád a házasságtól felemelke
dését várta. A gazdag kirá
lyi családtól sokat vártak La
jos szülei. Pompás kísérettel 
és drága kincsekkel indul
tak útra a kicsiny meny
asszonnyal. Wartburgban, 
német környezetben kellett 
felnövekednie, hogy leendő 
életének társadalmi szokásait 
és életformáját korán megis
merje. Jó természete megnye
rő volt az egész család számá
ra, és környezetét is meglep
te nyitottsága, és már ekkor 
is megmutatkozó nagynagy 
szeretete. Lajossal, aki hét év
vel idősebb volt nála, szívé
lyes kapcsolat kötötte össze. 
Meglepő volt környezetének, 
hogy tanulás és játék közben 
is egyszeregyszer megállt és 
mindenkit felszólított arra, 
hogy „most imádkozzunk!” 
Isten kedvéért számára ez 
természetes volt. Nehezen 
szokta meg  sőt nem is tud
ta , hogy kis lépésekkel kell 
járni, nem illik hangoskodni, 
mindig táncolni, jókedvvel 
harsogva kifejezni belső örö
münket. Biztosan otthonról 
vitte magával a lovaglás irán
ti nagy szeretetét. Lajos nagy 
szeretete abban mutatkozott 
meg, hogy mindig megvédte. 
Igen korán feleségül vette, je
lezve: minden körülmények 
között megvédi őt.  

Gyermeki boldogsága ha
mar a hitvesi szeretetre vál
tódott. Nem a szülői aka
rat, hanem az egymás irán
ti nagy szerelem kötötte őket 
össze. A szerelem felszaba
dította a sok kényszerű eti
kett alól. Férjének nem csu
pán a napi szabályok felrúgá
sát kellett elviselnie, hanem 
azt, hogy nem egyedül birto
kolja ezt a csodálatos herceg
nőt. A másik jegyes maga Jé
zus Krisztus volt. Éjjelente 
felkelt imádkozni. Böjtölt, né
ha még a földön is aludt. La
jos nem állt útjába Jézus és az 

Ő mélységes kapcsolatának. 
Akkor sem szidta meg, ha a 
dúsan terített asztal mellett 
nem evett és nem ivott foga
dalmai miatt. Akkor is egész 
tekintélyével mellette állt, 
mikor az 1225ös nagy éhín
ség idején megnyitotta a grófi 
kamrákat és csűröket, hogy a 
szegényeket táplálja.

Hogy Lajos mennyire meg
értette, megmutatja az a kis 
történet, amely már az el
ső életrajzaiban is megtalál
ható. Lajos távolt volt, Erzsé
bet egy beteget szeretett vol
na gondozni, de nem tudta 
hová tenni a palotában. Fér
je ágyába fektette. Mikor ki
derült, megbotránkozott raj
ta mindenki. Férje hirtelen 
hazaérkezett. Elmondták ne
ki, mit tett Erzsébet a távol
létében. Lajos őrgróf indula
tosan ment a szobájába. Mi
kor odaért, az Úr felnyitotta 
a szemeit, és ő a megfeszített 
Krisztust pillantotta meg az 
ágyában. Barátságosan tekin
tett Erzsébetre, és csak en
nyit mondott: „ilyen betege
ket mindig belefektethetsz az 
ágyamba”. Erzsébet különös 
titka maradt, hogy hogyan 
tudta összeegyeztetni az Is
ten iránti nagy szeretetét a 
férje iránti fogyhatatlan sze
retetével. 

Fordulópont az életében az 
1227es esztendő. Férje ke
resztes háborúba ment. Út
közben ragály áldozata lett. 
Alig merték megmonda
ni Erzsébetnek férje halálát. 
„Uram Istenem, számomra 
most már az egész világ meg
halt.” Ezzel a kiáltással járt
kelt a palotában, mint aki vi
gasztalhatatlan. Lajos vé
delme nélkül Erzsébet nem 
folytathatta várában az eddi
gi életmódját. Így önként és 

észrevétlenül távozott a nyo
morba. Vágyódott a szegény
ség után. Ez a szegénység tet
te teljessé az Isten iránti sze
retetét. Szabadsága és ra
dikalizmusa ekkor teljesen 
megmutatkozott. Felülmúlt 
minden eddigi mértéket.

Ezen az utolsó rövid élet
szakaszon döntő jelentősé
get Marburgi Konrád mester 
jelentett, akit a pápa rendelt 
mellé, személyes megbízott
jaként. Már Lajos életében 
is rábízta magát Erzsébet. 
1226ban engedelmessé
gi fogadalmat tett le a kezé
be, majd 1228ban követte őt 
Marburgba. Konrád komoly, 
szent buzgalomtól áthatott 
pap volt. Maga is szegényesen 
élt, szigorú aszkézisben. Nagy 
feladata volt, hogy Erzsébetet 
segítse az életszentség útján. 
Kérlelhetetlen szigorral ve
zette őt. Erzsébet nagy oda
adással fogadta az irányí
tást, mint Isten akaratát.

Özvegyi vagyonából Er
zsébet Marburgban ispo
tályt, kórházat épített. Ott 

szolgált. Legfontosabb felada
tának tekintette a szegények 
iránti szeretetet. Különösen a 
betegek gondozását. Belépett 
Szent Ferenc harmadrendjé
be. Ez még jobban segítette, 
hogy életét teljesen Krisztus
nak adja. Jövedelméből sem
mit sem fordított magára. 
Gyermekeit odaadta nevelés
re, mivel ő nem biztosíthatta 
számukra a rangjuknak meg
felelő nevelést. Róluk anya
gi javaiból gondoskodott. Öz
vegyi járadékának maradé
kát saját kezűleg osztotta ki. 
Ezt a nagyvonalú adakozást 
még Konrád mester sem néz
te jó szemmel. Arra is igye
kezett rábeszélni, hogy ne 
gondozzon ragályos betege
ket. Ez volt az egyetlen pont 
az életében, melyet nem volt 
hajlandó megtenni.

1231ben elhunyt. A kopor
sóját II. Frigyes császár vitte 
és a választófejedelmek. Fri
gyes szerette volna feleségül 
venni az özvegyet, de Erzsé
bet visszautasította. Most rá
tette a koronát a koporsójára. 
Halála után négy évvel szent
té avatták. 

Születésének 800. évfordu-
lójára szeretettel emlékezünk 
ez év november 19-től 2007. 
november 19-ig. A megnyitó 
ünnepünk a Vasút úti Szent 
Erzsébet kápolnában lesz 
november 18-án (szomba-
ton) 17 órakor. Előadást tart: 
Soltész Miklós KDNP ország
gyűlési képviselője.

Mindenkit szeretettel vá
runk.

Galsi János
plébános   

Árpád-házi Szent Erzsébet 
születésének 800. évfordulójára

Nagy szeretettel ünnepli a katolikus egyház a szentjeit. Nem 
egyszerűen egy ember felé fordulunk - aki itt élt a földön -, ha-
nem egy példakép előtt hajolunk meg, akire feltekinthetünk, 
mint követendőre. Szépen megmutatják ezt a következő sza-
vak, melyeket életrajzírója, egy ciszterci szerzetes írt: „A tisz
teletre méltó és Istennek oly drága Erzsébet előkelő család 
szülöttje, úgy ragyogott föl ennek a világnak ködhomálya köze
pette, mint a hajnalcsillag.” 

Könyvbemutató
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Amúgy – bár földesurasága lé
nyegesen csendesebb volt – az In
validus Ház parancsnoksága is 
megpróbálkozott a földesúri ha
talom és a jászkunsági gazdálko
dás átszervezésével. Tizedfizetés 
bevezetését, majorságok, új szán
tók létesítését, sőt, később lak
tanyák építését is tervbe vették 
(többek között). A jászkunsági 
elöljárók azonban visszautasítot
ták, s ragaszkodva a régi árenda
formához, azt is leszögezték, ha 
nem így lesz, akár kiköltözni is 
készek.  Ha már az elöljárók szó
ba jöttek, a nagykun kapitányok 
1745ig: 1728tól 1734ig a mada
rasi Gaál Mihály, 17341743ig a 
kisújszállási Terbócs István, 1743
44ben a karcagi(?) Tóth And-
rás és 1744től a karcagújszállá
si Kálmán István voltak. A föle
desuraság részéről 1733 augusz
tusáig a Lovagrendtől megörökölt 
br. Orczy István alispán, augusz
tustól Podhradszky György látta 
el az adminisztrátori feladatokat. 
És bár „törvénytelen, kíméletlen, 
erőszakos zsarnoknak bizonyult”, 
1743ig működhetett, míg ez év 
augusztusában az Egerben lakó 
Gosztonyi István HevesKülső
Szolnok vármegyei táblabíró vet
te át az ügyek intézését.

Karcagújszálláson az Invali
dus Ház urasága kezdetén továb
bi népességszám gyarapodás fi
gyelhető meg. 17351745ig a gaz
daságok száma 40 %os emelke
dést mutat, véleményünk szerint 
azonban – bár bizonyos számú 
beköltözések ekkor is történtek – 
a nagy migrációs hullám már je
lentősen alábbhagyott, s az 1745
ben gyarapodásnak tűnő külön
bözet inkább a korábbi összeírá
sok pontatlanságára hívja fel a 
figyelmet.

Az 1734ben mezővárossá lett 
(igaz magát már 1704 óta an
nak tekinthető) település a Nagy
kun Kerület központja volt, ahol 
a kerületi épületek elődei mellett, 
1734ben, új városháza építését 
határozták el. Ebben tanácskozha
tott a főbíró vezette 24 tagú elöl
járóság. 1740 körül a város ügye
it a főbíró mellett jegyző (1735től 
Varró István), tizenhárom esküdt, 
két kisbíró, négy tizedes (tizeden
ként egy) és városgazda intézte, de 
a település alkalmazásában voltak 
a fiúk és lányok tanítói, az egy
házfiak, molnárok, mészárosmes
terek, pénztárnokok, kocsisok, 
mezőőrök (csőszök), béresek stb. 
is. A lakosság gazdálkodásában – 
a határ földrajzi adottságaiból kö
vetkezően – az állattartás jelentet
te a fő bevételi forrást, ezért jelen
tős mértékű volt a kupeckedés, az 
állatkereskedők száma. A kenyér

gabonát és más szántóföldi növé
nyeket leginkább önellátásra ter
melték. Ugyanígy a helyi közös
ség igényeinek ellátására álltak be 
az itt élő mesteremberek is. A vá
rosi szőlőskertek még az 1720as 
évek elején létesültek, de az év
százados hagyományok nyomán 
a konyhakert növényeinek is helyt 
adtak. Még a pontatlan összeírá
sokból is kitűnik, hogy az állat
állományt tíz év alatt minden ál
latfajtából (legalább) megkétsze
reződött, a határ ¾ét jelentő rét 
bőven eltarthatta. A vizeket már 
e korai időszakban közmunkával 
szorították ki innenonnan, pl. a 
kunhegyesi, kisújszállási határo
kon. A ’30as évek elejétől Kun
hegyesen a Kakaton, Madaras ha
tárában pedig az Üllőn építettek 
hidat a kunságiak – s nincs róla 
ugyan adat, de vélhetően a Zádor
híd (egyik) elődjét is ekkor rótták 
össze, fából. 

A szentandrási zendülés csak 
bevezetője volt az elkövetkező ha
das időszaknak. A Habsburg Bi
rodalom 1736tól orosz szövetsé
gesként belesodródott az orosz
török háborúba. A kerületet ek
kor nem mozgósították ugyan, 
de már 1736 őszén jelezték, hogy 
nagy számú katonaság szállásol 
majd náluk. Így is lett, s a hábo
rú (17371739) idején Karcagúj
szállásra folyamatosan érkeztek 
az átvonuló vagy pihenő egysé
gek. Az ellátásuk jelentős terheket 
jelentett, de más baj is lett. 1738
ban ugyanis az Alföld déli részeit 
elérte a Moldvából behurcolt pes
tis. A Szerbiából visszavonuló és 
az északi országrészbe tartó egy
ségek egyike a Nagykunságra is 
behurcolta a betegséget. 1739 ja
nuárjában Karcagon és Madara
son, februárban Kisújszálláson 
jelentkezett a ragály. Alig volt el
lene védekezés, így aztán má
jus végéig Karcagon 1.486, Kisúj
szálláson 1.200, Madarason 778  
(összesen 3.464) áldozatot szedett. 
A karcagi református anyakönyv
ben pontosan és lelkiismeretesen 
vezették az elhunytak neveit, en
nek átvizsgálása nyomán mond
hatjuk, hogy a város népességét 
1738 decemberében 530550 csa
ládban, a családokat hat fővel szá
molva 3.200 – 3.300 főben álla
píthatjuk meg. A pestisben kihalt 
48, csonkán maradt (a férjet v. fe
leséget veszített) 182 család. Ha az 
egyházi anyakönyv (az összeírá
soknál lényegesen megbízhatóbb) 
adatait vesszük, látható a szörnyű 
veszteség, hiszen a betegség a la
kosság 46,7 %át, közel felét pusz
tította el, vagyis a népesség mint
egy 2.000 főre esett vissza.   

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XLI.
Fegyver és döghalál

2006. október 21én pálya
választási kiránduláson járt 
kis csapatunk. 

Az első uticél a Természet
tudományi Múzeum volt, me
lyet egy kis séta után értünk 
el. A múzeumba belépve egy 
2 tonnás bálnacsontváz volt a 
kupolára függesztve. Láttunk 
érdekes ásványokat, kitömött 
állatokat, emberi csontvázat, 
Noé bárkáját, koponyákat. 
Kipróbálhattuk az interaktív 
térképet. Indiánok életképei
nek kiállítását a körcsarnok
ban. A kupolacsarnokban ta
lálható az Afrikató, melynek 
partján megpihenhettünk. 
Az átjáróban a korallzáto
nyok változatos élővilága tá
rult elénk, ahol a lábunk alatt 
(üvegpadló alá rejtve) és a fal
ba mélyített akváriumokban 
(13.000 liter élővízben) lát
hattuk a trópusi tengeri élet
közösség hiteles rekonstruk
cióját. A galériában egy óriási 
mamut volt. A múzeumi bolt
ban vásárolhattunk. 

A következő uticél a plane

tárium volt, ahol az UTAZ
ZUNK A MARSRA! című 
érdekes előadást tekintettük 
meg, amelyben megismerked
tünk az űrrel, a bolygókkal, a 
csillagképekkel, az űrhajóval 
és a csillagokkal. Az előtér
ben ki volt állítva Farkas Ber
talan űrcsizmája és az ételek, 
amelyeket az űrbe vitt. Ezen 
az élmény dús kiránduláson 
bepillantottunk a paleontoló
gus, muzeológus, régész, tör

ténész, tengerbiológus, keres
kedő, űrhajós, űrkutató, csil
lagász szakmák tevékenysé
geibe. A napot a Westendben 
zártuk, ahol mindenki ked
vére vásárolhatott, nézeget
hetett. Egy nagyon jó napot 
töltöttünk Budapesten, amit 
Nagy Péter tanár úrnak kö
szönhetünk.

Vadai Viktória
8. a osztály

Zádor Úti Általános Iskola

Az elmúlt hétvégén jelen-
tős zenetörténeti esemény 
zajlott az Ifjúsági Ház emele-
ti termében. A magyar heavy 
metal színtér egyik legje-
lentősebb szereplője, a Dy-
ing Wish zenekar ünnepel-
te koncerttel a tizedik szüle-
tésnapját. 

A ma már félig karcagi, fé-
lig püspökladányi tagokból 
álló csapat 1996-ban kezdte 
meg működését és a követke-
ző évben már stúdióba is vo-
nultak a The Night Embra-
ces Me című debütáló anya-
gukkal. A szakma már akkor 
felfigyelt rájuk, és attól kezd-
ve szépen ívelt felfelé a ban-
da karrierje. Az elmúlt tíz 
év alatt öt hanghordozót je-
lentetett meg a ma már nagy 
kiadóhoz szerződött zene-
kar, több videoklippjüket is 
 játsszák a zenei tévék, évek 
óta a legnagyobb hazai fesz-
tiválok fellépői, és külföldön 
is szép sikereket érnek el. Az 
sem utolsó dolog, hogy né-
pes, és hűséges rajongótá-
bort tudhatnak maguk mel-
lett a srácok.

A szombati bulit stílusosan 
az a debreceni Lights Go Out 
zenekar nyitotta, amelyben az 
az Árva Peti kezeli a basszus
gitárt, aki a kezdetek kezde
tén a Dying Wishben is gi
tározott. Határozott, kemény, 
néhol HC beütésekkel fűsze
rezett rockmetaljuk egyből 
kivívta a közönség tetszését. 
Úgy a zenészek, mint az éne

kes is kiválóan végzik a dol
gukat. Sok helyen a Pantera és 
a COC is eszembe jutott a da
laikat hallgatva, viszont hogy 
teljes képet kapjak a csapatról, 
azt hiszem le kell töltenem a 
számaikat a honlapjukról. Az 
biztos, hogy korrekt kis kon
certet adtak.

A Dying Wish színpadra 
lépését természetesen nagy 
ováció fogadta. A tizenhat 
dalból álló repertoárt rutino
san, zökkenőmentesen nyom
ták végig a fiúk. Minden le
mezről szólaltak meg dalok, 
ráadásul kiváló hangosítás 
mellett. Öröm volt látni, hogy 
a csapat és a közönség között 
szinte szikrázott a levegő, 
az meg kifejezetten emelte a 
hangulatot, hogy a zenekar 
régi tagjai is színpadra álltak 
néhány szám erejéig. Ott volt 
Nádas Peti és Schmidt Peti is 
(a két korábbi billentyűs), az 
előbb említett Árva is nyaká
ba akasztotta a hathúrost, na 
és persze Monori Gyuri (ex

énekes) sem hiányozhatott a 
műsorból. 

A koncert csúcspontja a Sla
ve To The Night volt, amikor 
mindannyian egyszerre álltak 
a deszkákon, Gyuri és Dömö
tör Balázs felváltva énekelték a 
versszakokat, a többiek pedig 
keményen tolták az alapokat. 
Azt hiszem ez volt az a pilla
nat, amikor nem csak a zené
szek, de a közönség is egyszer
re mosolygott örömében, hi
szen akik ott voltak azok iga
zi örömzenélésnek lehettek 
szem és fültanúi.

Én még tízszer ennyi tíz 
évet kívánok a zenekarnak, 
és még sok sikeres albumot. 
(Úgy tudom, már dolgoznak 
az új lemez dalain.)

Dying Wish diszkográfia: The 
Night Embraces Me (1997), …
On Twilight Of Eternity (1999), 
The Silent Horizon (2000), 
Neverending Road (2001), 
D.Y.I.N.G.W.I.S.H. (2005)

Honlap: www.dyingwish.hu
Cselényi Csaba

Dying Wish
10 éves a banda

Pályaválasztási kirándulás Budapesten
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2002. március - június
Új műsort kezdtünk próbálni: A 

vén pad titkai címűt. A Molnár Fe
renc, Kosztolányi Dezső, Móra Fe
renc, Heltai műveiből készült vers és 
jelenetfüzér a századforduló melan
kolikus világát idézi. Szenzációsan 
alakított Rebák Noémi:  Szaladsze 
már cérna? c. monológban. A kiseb
bek is bontogatják szárnyukat. Há
rom harmadikos kislány csatlako
zott az idén a színpadhoz. Még kissé 
félénkek, de ügyesek!

2002. szeptember - december
Az idén Andersenmesékből készí

tünk összeállítást. A mesejáték mag
vát, A kis gyufaárus lány történe
te alkotja. Az új tagok közül Tanka 
Timi, Szabó Blanka, Szendrei Gitti 
igen tehetségesek. Karácsonykor 
megható, könnyes bemutató. A ki
sebb néző gyerekek közül néhányan 
sírva fakadtak. A szép siker jutalma 
egy újabb, szolnoki szereplés.

2003. január - június
Ismét megmérettetésre készülünk. 

Benevezünk az Országos Weöres 
Sándor Gyermekszínjátszó Fesztivál 
megyei fordulójára egy balladás mű
sorral. A próbákon késhegyig menő 
viták a gyerekekkel. Különösen ne
héz elfogadtatni velük a népi kultú
rával párhuzamba állított Plázakul
túra értéktelenségét. A hegyenföl
dön járogatok balladára készített rí
tust gyönyörűen táncolják. Andrási 
Ági nagyon érzi a verset. Remekül 
táncol Szoboszlai Réka, A rossz fele

ség balladájában. Nagyon tehetséges 
a két pici lány: Tanka Timi és Szend
rei Gitti; Labancz Kittike szépen fu
rulyázik. Nagyon jó A gyáva legény 
balladájában Sághi Tibi. A plázaje
lenetben a vagány rapper: Nagy Jocó 
vagy a szívtipró szerepében Herczeg 
Jocó. Nagyszerű volt Szakály Zsuzsi 
és Fésűs Robin. A versenyen a fellé
pés előtt iszonyú bennünk a feszült
ség… a zsűri döntése: arany minősí
tés; Andrási Ági különdíjat kapott a 
játékáért. Továbbjutottunk a szegedi 
területi, onnan a debreceni országos 
fesztiválra. Az Etűdök balladákra c. 
játékunk az arany minősítés mellett 
Diplomát kapott, illetve jutalomtá
borozáson vehettek részt négyen a 
csoportból: Kurgyis Dóri, Szoboszlai 
Réka, Szabó Doró, Vincze Judit. A 
szakkör történetében eddig ez a leg
kiemelkedőbb eredmény. Büszke va
gyok a gyerekekre!

2003. szeptember – 2004. február
A kiscsoport – amelynek új nevet 

adtunk: Írisz Színpad – vidám nép
mesékből összeállított mesejátékkal 
és Lázár Ervin mesékkel lép fel a vá
ros különböző rendezvényein, így az 
ÁFÉSZ Központban és az Iparosok 
Bálján. Ezekben a mesejátékokban 
kitűnt játékával: Szikszai Szabolcs, 
Háló Zita, Andrási Bence, Szentan
nai Zsuzsi.

2004. február – május
„Háromféle ember él a világon: 

Rontóember, Gyűjtőember és Látó
ember. Te Látóember leszel ugye?”  

írja Wass Albert, majd így folytatja: 
„Ha majd az erdőre kimégy, figyelve 
járj és lábujjhegyen. Meghallhatod, 
ahogy a szellő a fák között oson, és 
a fák susogva beszélnek… A virágo
kat is láthatod majd, és minden virág 
kelyhéből egy tündér les rád.” Sze
retném, ha a színpad tagjai Látóem
berekké válnának, akik fogékonyak 
a szépség iránt, legyen az egyegy 
vers vagy egy fa, egy virág. Ezért vá
lasztottam az idén számukra Tompa 
Mihály: Virágregéinek feldolgozását. 
Tompa versei mellett Kosztolányi 
költeményeiből is válogatunk, be
építjük A virágtündér kertje c. mese
játékunkba. Nagyon szép, de nagyon 
nehéz a versek szövege. A gyerekek 
azonban remekül helytállnak. Ked
ves, csupa szív tündért alakít Tan
ka Timi, ügyes az erdőben bolyongó 
kislány szerepében Szendrei Gitti, a 
különböző virágok szerepében Nyit
rai Ági, Németh Viki, Szabó Blanka, 
Háló Zita, Pintér Dóri, Mészár Kitti, 
Diószegi Éva, Oros Enikő, Vargha 
Niki. A májusi bemutató szép siker 
volt. Közvetítette a helyi tv is.

2004. szeptember – 2005. márci-
us

Ismét nehéz művet választottam: 
Camus: Az utolsó virág c. versére 
készítettünk oratóriumot. Ezzel ne
veztünk be a fegyverneki fesztivál
ra, ahol ezüst minősítést kaptunk. A 
gyerekek jól érezték magukat, külö
nösen tetszett nekik az esti fáklyás 
„csepűrágó” felvonulás. A marato
ni hosszúságú verseny éjfél után ért 
véget. 

2005. szeptember – 2006. május
Az idén nagyon sokan vagyunk: 

42 fős a csoport. Így két részre kell 
osztani a közösséget. A kiscsoport – 
12 fővel – egy vidám verses összeál
lítással készül az Iparosok Báljára és 
a Csokonai Könyvtárbeli bemutató
ra. A nagyobbak Karinthy: Az em
berke tragédiáját fogják bemutatni 
a szakköri év végén. Ebben a darab
ban kiemelkedően játszik, szinte für
dik a szerepben Pintér Dóri, Évike 
megformálója és Varga Gáspár Mik
lós, Ádika szerepében. Tehetséges az 
utánpótlás is: Nagy Vivien, Zsembe
li Zsombor, Patkó Dóra, Illés Brigit
ta, Szendrei Fanni, Halmai Balázs, 
Kovács Anna, Halmai Marci, Pén
tek Nóri, Kiss Bogi, Kele Andi és Ja
ros Anita.

2006. szeptember – november
Tíz évesek vagyunk. Ebből az al

kalomból jubileumi előadásra készü
lünk. Címe: Gombos Imre: Éjfél Vi
téz (felújítás). A gyerekek ügyesek, 
egyre bátrabban játszanak. Sok örö
met, felüdülést szereznek nekem. Jó 
velük játszani, hiszen „a játék… az 
különös… csodaszép és csodajó”. 
Remélem így érzik, érezték a jelenle
gi és a hajdani szakköri tagok is. Az 
a közel 130 gyerek, akinek beszéd 
és mozgáskészsége, szókincse, kon
centrációs készsége fejlődött, amíg 
tagja volt a városi színjátszó körnek; 
akik barátokra találtak itt; akik be
bizonyították, hogy az irodalom ige
nis él a színpadon; akik előtt kinyílt 
a színház csodás, varázslatos világa.

Tíz játékosan komoly év
(Szivárvány – Írisz Napló)

Ez év októberében hivatalos 
látogatást tettünk Erdélyben, 
Székelykeresztúron. A Petőfi 
Sándor Általános Iskola ala-
pításának 110. évfordulóján 
vett részt iskolánkból Szecskó 
Alfréd igazgató, Kovács Mik-
lósné igazgatóhelyettes, Sza-
kályné Kollát Emese és Rusó-
iné Szabó Magdolna diákön-
kormányzat vezető.

Tőkés Gyula, kedves so
főrünk segítségével verőfé
nyes időben keltünk át Király
hágón, majd érintve Nagyvá
rad, Bánffyhunyad, Kolozs
vár, Torda és Marosvásárhely 
városait eljutottunk Segesvár
ra, onnan néhány kilométer
re pedig Székelykeresztúrra. 
Itt Simó Béla önkormányzati 
képviselő és Balázs Béla igaz
gató úr fogadott bennünket, s 
kísért a szálláshelyre (köszö
net Jakab Enikőnek és család
jának). Vacsora után egy rövid 
sétát tettünk Petőfi városában, 
s örömmel találkoztunk a régi 
kedves ismerősökkel.

Másnap 9 órakor kezdő
dött az iskolában az ünnepé
lyes megnyitó, melyen iskola
zászlót és iskolacímert avat
tak. Beszédet mondott Balázs 
Béla igazgató, Bán Árpád al

igazgató, Kollár Albin a Körö
si Csoma Sándor Általános Is
kola igazgatója és Pécsi Dáni
el heraldikus, Dunakesziről. 
Fodor S. Sándor tanfelügyelő 
beszéde után, Benyovszki La-
jos polgármester úr méltat
ta az elmúlt 110. évet, megkö
szönve a volt s a jelenlegi pe
dagógusok munkáját. Sorbán 
Enikő székely népdalokat éne
kelt, majd Győri Réka szavala
ta után fellépett az általános 
iskola „Gyermeklánc” kórusa. 
Ezután emlékfát ültettek az is
kola előtt, ahol megkoszorúz
tuk Petőfi Sándor mellszob
rát. Délben ünnepi fogadás 
keretében adtuk át iskolánk 
ajándékait, Györfi Sándor 
szobrászművész felajánlását, a 
„Kun emlékmű” kisplasztikát, 
a gyermekek maguk készítette 
apróságait, a város és a tantes
tület üdvözletét s a többi aján
dékot, melyet ezúton is meg
köszönünk támogatóinknak.

A „110. éves a székelyke
resztúri állami elemi iskola” 
című kiadványban, melyet er
re az alkalomra jelentetett meg 
az iskola, Balázs Béla igazga
tó úr a következőket írja intéz
ményükről: „Ma elmondhat
juk, hogy a barátaink segítsé

gével és saját erőnkből sikerült 
az intézményt felszerelnünk a 
legmodernebb berendezések
kel, amelyek hozzájárulnak az 
oktatási folyamat minőségének 
biztosításához. Büszkék lehe
tünk arra, hogy általános isko
lai szinten a megye egyik leg
jobban felszerelt iskolája va
gyunk. Mindezek megvaló
sítása után nem marad más 
feladatunk, hogy biztosítsuk 
és erősítsük, magasabb szintre 
emeljük az eddigi oktatás szín
vonalát, hogy fel tudjuk készí
teni tanulóinkat a legújabb ki
hívások megoldására.”

Rövid beszélgetés után el
kezdődött a Fudoshin Sport 
Club Karate csapatának be
mutatója, majd egy labdarugó 
torna, amely a keresztúri gye
rekek győzelmével végződött. 
A sportesemények az elmúlt 
évben átadott Lukács András 
sportcsarnokban zajlottak.

Délután rövid látogatást tet
tünk Énfalvára Göllner Enikő 
tanítónő kalauzolásával, mely 
patinás falu régi székely há
zakkal, gyönyörű kis templo
mával, ódon temetőjével, ki
csiny népességével és több 
mint 80 utcácskájával.

 Visszatérve Keresztúrra el

látogattunk a Petőfi utcában 
álló Gyárfás – kúriába, amely
nek kertjében áll Petőfi kör
tefája, mely alatt a költő utol
só versét írta. A főtéren áll az 
a ház is, amelyben a költő az 
utolsó éjszakáját töltötte.(Nagy 
Domokosféle ház.)

Jó volt látni a városka főte
rét, melynek látnivalóit szíves 
figyelmükbe ajánlom megné
zésre. (Aranykereszt fogadó, 
Petőfi szobor, a római katoli
kus templom, református és 
ortodox templom, Molnár Ist
ván Múzeum, Unitárius temp
lom, Orbán Balázs Líceum.)

Este 17 órai kezdettel gála
műsort adtak az iskola tanu
lói, amelyen felléptek tánccso
portok, szavalók, a Gyermek
lánc kórus, Simó Margit veze
tésével, és a színjátszó csoport 
tagjai. Ezen műsorszámok 
előtt Márton Magda magyar 
szakos tanárnő elszavalta Ady 
Endre: Üzenet egykori isko
lámba című versét. A rendez
vény műsorvezetője Páll Eme
se tanárnő volt. 

Ezen az estén részt vettünk 
egy baráti vacsorán, melyen 
a város és az iskola vezetői, 
nyugdíjas és jelenlegi kollégái 
valamint a meghívottak vet

tek részt. Borbély István tanár 
úr odaült körünkbe és felele
veníthettük a régmúlt emléke
it, tanúbizonyságot téve ismé
telten arról, hogy székely-ma-
gyar jó barát.

Ezt a kedvességet tapasztal
hatjuk évek óta, hiszen Kar
cagnak hivatalosan 1994 óta 
testvérvárosa Székelykeresz
túr s iskolánk az énekkarral 
már 1991ben látogatást tett 
ifj. Nagy Kálmán református 
lelkész, Pánti Ildikó, az isko
la akkori igazgatója és Feigné 
Majláth Ibolya, karnagy veze
tésével. Így vettük fel a kap
csolatot a református egyház 
és a két kórus között. Ezután 
viszont látogatások történ
tek mind a két részről. Szeret
nénk ezt a baráti kapcsolatot 
tovább mélyíteni, mert érez
zük: „Azért vagyunk a vilá-
gon, hogy valahol otthon le-
gyünk benne.” (Tamási Áron: 
Ábel című verséből részlet)

Útban hazafelé az emléke
ket felidézve Fehéregyházán 
megkoszorúztuk Petőfi Sán
dor szobrát és szeretettel gon
doltunk a Székelykeresztúron 
eltöltött napokra. 

Rusóiné Szabó Magdolna
a delegáció nevében

Erdélyi kirándulás
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Apróhirdetés
Ingatlan

Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 m²
es lakás eladó. Érd.: 0630
5787151.

Eladnám vagy elcserélném 
családi házamat karcagi, tég
la építésű társasházi lakás
ra, első emeletig. Tel.: 0630
5020576.

39 m²es téglaépítésű, új nyí
lászárókkal felszerelt föld
szinti lakás hozzátartozó pin
cerésszel + tárolóval és be
épített fenyőfaszekrénnyel 
eladó. Kg., Széchenyi sgt. 67/
b. Tel.: 06302548086 (16 
óra után).

Kis családi ház eladó a 
Villamos u. 103. sz. alatt. Érd.: 
06302913903 v. 0630
5020576.

Figyelem! Kg., Papp B. u. 16. 
sz. alatti 3 szoba összkom
fortos, gáz és vegyes tüze
lésű központi fűtés, nagy ud
var, jószágtartásra alkalmas 
alsó épületekkel eladó vagy 
elcserélhető Karcag főtéri 
földszinti vagy első emele
ti lakásra értékegyeztetéssel. 
Érd.: Kg., Kacsóh u. 23. Tel.: 
06304947993.  

Ingatlanközvetítő magas ke
resettel komoly munkatársa
kat keres nem ügynöki mun
kára. Tel.: 06306878627 v. 
06306401180.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. alatt 
3 szoba + nappali, új építé
sű 110 m²es családi ház 511 
m²es telken eladó. Tel.: 06
304094218.

Tanya eladó jó állattartási 
lehetőséggel, de egyéb célra 
is alkalmas. Tel.: 0630259
8036.

Eladó 4 szobás, tetőteres ház 
és egy ipari varrógép. Tel.: 06
303722050.

Magyarkán 13 ha szántóföld 
bérbe kiadó. U.itt 200 l szilva
cefre eladó. Tel.: 59/400654.

Kg., Ács u. 6. sz. alatt eladó 2 
szobás, összközműves kertes 
családi ház. Kisvénkertben 
19 sor kertföld eladó. Víz, vil
lany, kunyhó van. Érd.: Kg., 
Tőkés u. 34.

Karcagon (Kisföldek) új épí
tésű családi ház – benne ga
rázs, nagy terasz – 1.700 m² 
parkosított területtel és 150 
m² bejáratott büfével eladó. 
Tel.: 06305647808.

2,5 szobás lakás garázzsal 
együtt eladó Karcagon. Tel.: 
06303363854.

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! 
Mély pihenés, kevesebb 
stressz, több energia. Tel.: 06
12250393 www.maharis
hi.hu

Bútorok, gázpalackok, 4 fió
kos fagyasztószekrény, má
zsa eladók. Tel.: 59/311477.

Kisméretű, bálázott gyepszé
na (300 Ft/bála), zárható fe
delű 200 les vas és 150 les 
műanyag hordók eladók. Tel.: 
06309639942.

3 mázsa hagyományos kőpor 
eladó. Tel.: 06702377972.

Őszre, télre: kosztümök, pu
lóverek, kabátok, bundák, ci
pők, csizmák, kesztyűk, sap
kák (női, férfi) olcsón eladók. 
U.itt: téli álló körte 200 Ft/kg 
eladó. Érd.: Kg., Hunyadi u. 
16. (naponta 1517 óráig)

HITELEK! Szabad felhaszná
lású jelzálog hitel akár jö
vedelem igazolás nélkül is. 
Személyi hitelek, lakásvásár
lási hitel. Több banki háttér
rel! Teljes körű ügyintézés! 
Tel.: 06703144403.

Eladó szoba bútor (tölgy), 
heverők, éjjeli szekrények, tá
laló, sarokülő asztal, hordoz
ható cserépkályha, fürdőkád, 
hűtőgépek, fotelok. Tel.: 06
705854477.

Vállalok takarítás és egyéb 
házimunkát, idősek nappa
li gondozását Karcagon. Tel.: 
06306183656.

S z ő t t e s e k e t  k é s z í t ü n k 
megrendelésre gyapjú
ból, pamutból, rongyból. 
Árukészletünkből vásárol
hat naponta 918 óra között 
Karcag, Madarász I. u. 46. sz. 
alatt. U.itt 220 liter szilvacefre 
eladó (30 Ft/l). Tel.: 59/313
674. 

Eladó Erzsébet hálószoba 
bútor, konyhaszekrény, asz
tal, hokedli, kanapé, sezlo
nok, dohányzó asztal, szek
rények, palackos gáztűzhely, 
mézpergető, boroshordók, 2 
db 7,50 x 16os kerék komp
letten. Érd.: Kg., Tőkés u. 34.

HOPPÁ! A turkáló ajánla
ta: sapka, sál, mellény, lány
ka nadrág, hosszú ujjú felső, 
fehér köpeny, fehér nadrág, 
géprongy! Karcag, Kossuth L. 
u. 22. Nyitva: KP: 1418 órá
ig, Szo.: 1316 óráig. Tel.: 06
304473918.

FÉG gázkonvektor eladó. Tel.: 
06204215718.

Gyári bordásfal eladó. Tel.: 
06305296038.

Méhes konténerek, méhcsa
ládok NB kereten, keretete
tők, műanyag tálcás etető 
eladó. Érd.: Szabó – Karcag, 
Szeles u. 9/a. Tel.: 0630852
9607.

A LÉLEK TÁPLÁLÉKA. Még 
mindig a legszebb aján
dék a könyv! Értesítem ré
gi és leendő vásárlóimat, 
hogy újra megkezdtem áru
sítani az Édesvíz Könyvkiadó 
k ö n y v e i t .  E z o t e r i k a , 
Természetgyógyászat, Feng
shui, Lelki témájú könyvek! 
Szeretettel várom vásárlói
mat 2006. november 15
től minden csütörtökön és 
szombaton a vásárcsarnok
ban, a piacon.

260 x 200 cm alu hőszige
telt konténer és nagyon jó 
állapotban lévő 63as Kia 
Simson Schull, pán mo
tor, gyújtás, karburátor el
adó. Érd.: Kg., Vasútállomás, 
kerékpárőr. Tel.: 0630662
5144. 

ELEGANT DIVAT üzlet aján
latai: Téli kabátok, dzsekik, 
nadrágok, farmerek, kosztü
mök, kardigánok, estélyi ru
hák (rövid és hosszú), stólák, 
kiegészítők, bizsuk, fehérne
műk, harisnyák. Kg., Eötvös 
u. 10. Nyitva: 8:30 – 18 óráig.

DISZNÓ FELDOLGOZÁSHOZ 
TÁ R S AT  K E R E S E K !  Te l . : 
59/311129 v. 0630215
7693.

30 db Texán nagytestű hús
galambok fiatalokköltőpá
rok eladók. Tel.: 0630675
96960.

Eladó lucernaliszt cserezsák
kal (500 Ft/zsák), gyümölcsfa 
csemeték: veresszilva, zöld
ringló, rózsa nagy és kisebb 
szemű, bódi, besztercei mus
kotály; birsalma; diófa; hó
lyag meggy, pándy, cigány, 
porzómeggy; almák: Idared, 
starking, mucsú nyári piros; 
fagyal (erős, 2 éves); szamóca 
(nagy); málna; lila és bordó 
orgona (féláron). Érd.: reggel 
89 óra között, délután 1719 
óra között Kg., Kinizsi u. 45. 
Tel.: 59/313602.

Sütőtök eladó. Tel.: Nagy Imre 
06702635657.

Fekete katonai surranó kap
ható a Hópihe használt cipő 
boltban. 3.0004.000 Ft/pár. 
Kg., Vasút u. 38. 

Gépjármű
Kis Polski jó motorral, műsza
kival, bontásra is eladó. Érd.: 
Kg., Hajnal u. 13.

UTÁNFUTÓ KÖLCSÖNZŐ. 
Kg., Vasút u. 38. Tel.: 0630
2443666.

Karcagi SE – Príma SE 
61:95 (15:23, 19:23, 15:29, 
12:20)

Karcag, 100 néző. Jv.: Pál 
Szabó S., Leittmann Zs.

Karcagi SE: Kapusi G. 
(20/15), Kovács I. (11), Tóth I., 
Vincze M., Gedei T. (8/3)

Csere: Erdei J. (13/3), Ko
vács A., Laboncz L. (5), Ne
mes P. (5), Kapusi L. (2)

Edző: Kiss János
Szép számú, lelkes közön

ség előtt kezdték meg a játé
kot a csapatok. Csapatunk 
jól kezdett, de nem boldogult 
a vendég csapat ellen, akik 
rendkívül pontos támadás 
befejezéseikkel szinte sokkol
ták kosarasainkat. A kapko
dó, görcsös játék során sajnos 

az irányító Vincze is megsé
rült, ami szintén nyomasztó
an hatott együttesünkre. A 
végjátékban is remekelő deb
receni csapat végül megérde
melten nyerte a mérkőzést.

DEAC – Karcagi SE 77:72 
(32:22, 20:20, 12:15, 13:15)

Debrecen. Jv.: Balogh L., 
Leittmann Zs.

Karcagi SE: Kiss J., Kapu
si G. (19/15), Laboncz L., Ko
vács I. (11), Gedei T. (27/9)

Csere: Edei J. (13/3), Tóth I. 
(2), Kovács A., Nemes P.

Edző: Kiss János, Fodor 
Csaba

A tavalyi bajnokság bronz
érmese ellen küzdelmes mér
kőzésen maradt alul csapa

tunk. Feledtetve a hazai pá
lyán látott kapkodó, széteső
nek, eredménytelennek tűnő 
játékát mind támadásban, 
mind védekezésben nagyon 
figyeltek kosarasaink. Kiss 
János edző ezúttal a pályán 
szervezte a csapat játékát. Az 
edzői feladatokat Fodor Csa
ba látta el. A mérkőzést akár 
meg is nyerhették volna a fi
úk, de sajnos ez elmaradt.

Következik: 2006. novem-
ber 18-án (szombat) 17 óra-
kor Karcagi SE – Betű SE 
mérkőzés, ahol feltétlenül 
csak a győzelem lesz az elfo
gadható eredmény. 

Hajrá Karcag!
Karcagi SE 

Kosárlabda Szakosztály

November 12én Török
szentmiklóson folytatódtak 
a megyei férfi kézilabda baj
nokság mérkőzései. A kar
cagi csapat ezúttal a Török
szentmiklósSzállítók és Túr
keve csapataival mérkőzött, s 
a hétvégi forduló ismételten 
felemásra sikeredett. Sajnos 
ugyanaz a gyenge produkció 
folytatódott a pályán, mint 
két héttel ezelőtt a hazai kö
zönség előtt. 

Karcagi SE - Törökszent-
miklós-Szállítók 24:29 (15:13)

Karcag: Örlős, Lajtos (1), 
Bartha (3), Kovács (9), Balog 
(1), Csordás (3), Major (7). 

Cserék: Nagy, Kardos, Job
bágy, Papp.

Játékosedző: Major János.
M. J.: Megkoronáztuk „bri

liáns” teljesítményünket, ki
kaptunk.

Karcagi SE - Túrkeve 
27:26 (10:7)

Karcag: Nagy, Lajtos (2), 
Bartha (5), Kovács (1), Balog 
(5), Csordás (3), Papp (4). 

Cserék: Örlős, Jobbágy (2), 
Kardos, Major (5).

Játékosedző: Major János
M. J.: A játék alapján kez

dünk egyre mélyebbre sül
lyedni. A kérdés az, hogy ez 
meddig tart?! Ilyenkor az em
ber már erősen gondolkodó
ba esik bizonyos dolgokat il
letően.

Két hét múlva az őszi baj
nokság utolsó felvonásá
ra kerül sor Tiszaföldváron, 
ahol együttesünk majd Rá
kóczifalva és TiszakécskeTi
szakürt csapataival mérkőzik 
meg.

M.J.

Kosárlabda NB II.
A szokásosnál később, de 

november. 12én megkezdő
dött az NB.IIes csapatbajnok
ság. Az első fordulót idegen
ben Szentes csapata ellen ját
szottuk. Az előjelek nem sze
rencsésen alakultak, mert több 
az alapcsapatban játszó sakko
zót nélkülözni kellett, ezért 5 
fő tartalékkal kellett asztalhoz 
ülni.

Ennek ellenére, nagy megle
petésre csapatunk simán nyert 
7:5 arányban. A győzelem fé
nyét emeli, hogy az első hat 
táblán 4:2 arányban voltunk 
jobbak, pedig az ellenfelek élő
pontja itt voltak sokkal maga
sabbak a mieinknél.

Eredmények a táblák sor
rendjében: Kónya László már 
az elején előnybe került, és 
partnere indokolatlan re
mi ajánlatát elutasítva, bizto
san nyert. Puha Péter, ellenfe
le időzavarát kihasználva, hoz
ta a pontot. Mohácsi Imre igen 
hamar előnyre tett szert, me
lyet aztán győzelemig fokozott. 
Rab János először a nyerést el
mulasztotta, sőt hátrányos ál
lásba került, végül azonban is
mét felülkerekedett és meg
nyerte a partit. Egyed Gábor 
minőséget áldozott, az ellen
fele ugyan tartotta az állást, 
de Gábor szívós játékkal meg
szerezte az egy pontot. Nyu
godt játékkal, betartva a csa
patkapitány utasítását Feig Já
nos nyert, talán nem is annyi
ra tartalékos az eredménye, 
hiszen az elmúlt évben is két 
partit játszott tartalékként és 
azokat is megnyerte. Két na
gyon értékes döntetlen is szü
letett. Sebők István az elsőtáb
lán neves ellenfele ellen kissé 
előnyös állást ért el, de az idő
zavarra tekintettel elfogadta a 

döntetlen ajánlatot. Úgyszin
tén Egyed Zsolt is fontos remit 
ért el, hiszen ellenfele élőpont
ja tiszteletet érdemel. 

A tabellán most igen előke
lő ötödik helyen állunk. Ter
mészetesen elbizakodottságra 
semmi ok, de hasonló eredmé
nyes játékkal a célkitűzésün
ket, a biztos bennmaradást el
érjük.

A csapatjáték sikere mel
lett egyéni verseny sikeréről 
is beszámolhatok. Mint isme
retes október. 1630a között 
Grúziában Batumiban került 
sor a korcsoportos egyéni vi
lágbajnokságra. Karcag váro
sát Egyed Viktória képviselte, 
mint a 68 évesek közötti leg
jobb magyar játékos.

A 11 fordulóból Viktóriának 
4 pontot sikerült elérnie. Ered
ménye sokkal jobb lehetett vol
na, ha a fáradság nem jelentke
zik a törékeny kislánynál. Ide
haza a partikat lejátszva, szin
te mind színvonalas élvezetes 
játékot mutatott. .Sajnos több 
partiban a játszma vége fe
lé, már elfáradt és a nyerést az 
addig jól vezetett állásban ki
hagyta.

Itt köszönjük meg a Váro
si Önkormányzatnak a Győrf
fy István DSEnek és a karca
gi Munkaerőközpont Kiren
deltségének a hathatós anya
gi támogatást, mellyel Viktória 
zavartalan szép környezetben 
versenyezhetett.

A soron következő hét vé
gén szombat és vasárnap a me
gyei Csapatbajnokság elmaradt 
két fordulóját kell lejátszani. 
Szombaton Kunmadaras, míg 
vasárnap az igencsak megerő
södött Jászapáti csapatát kell 
fogadni.

Fodor István

Férfi kézilabda, megyei I. osztály
Újra gyenge produkció

Sakk NB II.-ben biztató kezdés



8 2006. november 10.

RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
ovember 17. péntek
 Halálos szív-

dobbanás
 Francia film
November 18. szombat
 Túl a sövényen
 Szinkronizált amerikai 

rajzfilm
November 21. kedd
 A szuper  

ex-nőm
 Amerikai romantikus 

vígjáték
November 24. péntek
 World Trade 

Center
 Amerikai filmdráma
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Anyakönyvi hírek

Halálozás

Hajdu Lajos Sándor
 Kg., Soós I. u. 1/a. (1929.)
Szabó Kálmán
 Kg., Kisújszállási u. 42. 

(1953.)
Sarkadi István
 Kg., Nyár u. 23. (1924.)
Bíró Lászlóné (Szabó Erzsé

bet)
 Kg., Kisújszállási u. 93. 

(1947.)

2006. november 17. péntek/ szom-
bat / hétfő

17.30  Műsorajánlat
17.35  Aktuális kérdések 
18.00  Karcag Sport – sportösszefoglaló
18.30  Soronkívüli Testületi ülés    
19.05 Nagykunsági Krónika – városi köz

életi magazin
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Rigó Zoltán a Polgárőrség 

vezetője 
 Téma: Lovas polgárőrség Karcagon
 Karcagi hírek
  folyamatosan fejlődik az I.sz. vá

lasztókörzet
  elkészült a kerékpárút, és a par

kolók
  rendőrségi hírek
  szélmalom a Város Szélén – Ma

kai Csaba rövidfilmje

 Háttér Fodor Judit műsora
 Vendég: Mulicz Ferenc
 Téma: Az ifjúsági ház I. éve
2006. november 21. kedd/szerda
18.00  Műsorajánlat
18.10  Megyei Tükör   hírmagazin
18.40  Jöjjetek Hozzám – úrvacsorai Is

tentisztelet    
19.30  Nézőink küldték… Utcabál Karca

gon  – az Egyetértés utcában
2006. november 23. csütörtök
17.30  Műsorajánlat
17.35  Aktuális kérdések 
18.00  Gólyabál a ,,Tekóban,,    
19.05 Nagykunsági Krónika – városi köz

életi magazin
 Aktuális Kérdések 
 Karcagi hírek
 Háttér Fodor Judit műsora

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 2238844
Email: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Felhívás
November 7-én délelőtt a De-

ák krt.-on személygépkocsi ke-
rékpárost ütött el. Az elsődle-
ges adatok alapján a Madara-
si út felől a Kisújszállási út irá-
nyába haladó autó vezetője az 
úttest menetirány szerinti jobb 
szélén haladó kerékpáros fér-
fi előzésébe kezdett, majd a ke-
rékpár csomagtartójának ütkö-
zött. A kerékpáros elesett, így 
– az elsődleges orvosi vélemény 
szerint – nyolc napon túl gyó-
gyuló súlyos sérülést szenve-
dett. A baleset körülményeinek 
megállapítására büntetőeljárás 
indult.

Kérjük, aki látta a balesetet 
vagy azzal kapcsolatban bár-
milyen információval rendelke-
zik, hívja a Karcagi Rendőrka-
pitányság Közlekedésrendésze-
ti Osztályát a 107-es segélykérő 
vagy a 321-248-as telefonszá-
mot. 

November 8-án a késő esti 
órákban három helyi férfi – né-
mi italozás után – személygépko-
csival elindult, hogy a város kül-
területén lévő műhelybe betörjön. 
Egyikük az ablakot betörte, majd 
a műhelybe bemászott, és a kint 
lévő két társának kiadogatta a 
bent található különféle kéziszer-
számokat. Kis idő után a két fér-
fi beült az autóba, s hátra hagyva 
társukat, a helyszínről „nagy gáz-
zal” el-, majd az első útkereszte-
ződésnél árokba hajtottak, az au-
tó mozgásképtelenné vált. A bal-
eset során a két férfi nyolc napon 
belül gyógyuló könnyű sérülést 

szenvedett, amely azonban nem 
akadályozta meg őket abban, 
hogy mire a társuk gyalog utol-
érte őket, az autóból a lopott szer-
számokat kiszedjék, és a környe-
ző bokros területen elrejtsék. A 
rendőrök az elkövetőket előállí-
tották, akik kihallgatásuk során 
a bűncselekmény elkövetését el-
ismerték.

November 11-én az esti órák-
ban egy helyi férfi az apósával 
italozott az egyik kocsmában, 
ahová az após autójával érkeztek. 
A tulajdonos a Wartburgot az ital-
bolt előtt nyitott állapotban lepar-
kolta, a kulcsot a gyújtáskapcso-
lóban hagyta. Az est folyamán a 
vezető erősen leittasodott, ezért a 
veje és annak ott lévő barátja gya-
logosan hazavitte. Kérdezték tőle, 
hogy a kocsi hol van, mire azt vá-
laszolta, hogy már otthon. Haza-
érve az autót nem találták, ezért 
a két fiatal annak keresésére in-
dult. Egyikük kerékárral haladva 
meglátta a kocsit a Kertész J. ut-
cán lassan közlekedni. Elébe haj-
tott, és a Kossuth téren az Áru-
ház előtt megállította. Akkor lát-
ta, hogy az a férfi vezeti, aki ko-
rábban velük italozott. Kérdőre 
vonta, hogy miért vitte el a jár-
művet, mire azt válaszolta, hogy 
elkérte a kulcsot a tulajdonostól, 
aki azt oda is adta neki. A rendőri 
intézkedés során megállapították, 
hogy a férfi a vezetés megkezdé-
se előtt szeszes italt fogyasztott, 
ezért vérvételre előállították, ve-
zetői engedélyét elvették, ellene 
bíróság elé állítással büntetőeljá-
rás van folyamatban. 

Labdarúgás

Karcag – Szolnoki MÁV-
Mondi 1:1 (0:1)

Karcag, 800 néző. Jv.: Vei
zer (Albert, Medoránszki)

Karcag: Banó, Mitasz, 
Orosz, Kocsis, Kádár G., Do
mokos I. (Ramos), Lajko
vics (Papp E.), Zachar, Palásti 
(Tóth L.), Bogdány, Gasparik

Vezető edző: Sándor István
Szolnok: Kolláth, Almá

si, Jeney, Balogh P., Pintér L., 
Remili, Nagy P. (Benedek), 
Szoboszlai, B. Tóth, Kalina 
(Gohér), Bardi

Vezető edző: Kis Károly
A Szolnok elleni mérkőzé

sek mindig preztizs jellegű
ek Karcagon. Ilyenkor min
den játékos kettőzött erővel 
játszik a pályán és felfoko
zott hangulat van a lelátón is. 
Csapatunknál gondot jelen
tett, hogy a vezető edző ismét 
kórházba került. Reméljük, 
hogy mihamarabb felgyógyul 
és visszatér. A negyedik perc
ben Remili lövése pattant vis
sza a felső lécről. A harmin
cadik percben egy karcagi 
akció során büntető gyanú
san szereltek a vendégvédők. 
Ezt szóvá tette a sértett Bog
dány, erre a játékvezető kiál
lította. Két perc múltán ha
sonló szituációban Gasparik 
is odaszólt a bírónak, így őt 
is kiállították. A 9 főre apadt 
hazai gárda hősiesen játszott 
a létszámfölényben lévő ven
dégekkel. A negyvenegyedik 
percben Kalina jobbról ívelt 
be, amelyet Orosz röviden  
mentett és a lesen álló Nagy 
Péter a jobb felső sarokba lőtt 
(0:1). Az ötvenkettedik perc
ben Lajkovicsot Almási sza
bálytalanul szerelte, ezért a 
játékvezető kiállította. A hat
vanharmadik percben Zachar 
indította Kádárt, akit Remi
li a büntető területén belül el
gáncsolt. A büntetőt Zachar a 
bal alsó sarokba lőtte (1:1). 

Jók: Kádár G., Tóth L., Za
char, Lajkovics, Orosz ill. 
Kolláth, B. Tóth, Nagy P.

Kis Károly: Néhány játéko
som hamar elhitte, hogy már 

eldőlt a mérkőzés és majdnem 
vereség lett belőle.

Antal Lőrinc: A padlóról 
felállva akár a győzelmet is 
megszerezhettük volna ezen 
a rangadón. 

A Keleti-csoport állása
1. Ferencváros 14 11 3 0 419 36
2. Nyíregyháza 14 9 5 0 3310 32
3. Tuzsér 14 7 4 3 1918 25
4. Bőcs 14 7 3 4 1818 24
5. Szolnok 14 6 5 3 2120 23
6. Orosháza 14 5 6 3 2323 21
7. Kecskemét 14 5 5 4 2220 20
8. Kazincbarcika 14 4 7 3 2218 19
9. Karcag 14 4 6 4 1418 18
10. Vecsés 14 4 5 5 2220 17
11. Makó 14 4 3 7 1021 15
12. Baktalórántháza 14 3 4 7 1322 13
13. Budafok 14 3 3 8 1220 12
14. Békéscsaba 14 3 2 9 1120 11
15. Jászapáti 14 2 4 8 821 10
16. Jászberény 14 2 1 11 1526 7

Utánpótlás bajnokság
U 13-as korosztály: Békéscsa-
ba – Karcag 3:1
Góllövő: Borsos L.
U 15-ös korosztály: Békéscsa-
ba – Karcag 0:2
Góllövők: Novák B., Domo-
kos R.
U 17-es korosztály: Karcag – 
Kőrisfa 1:11
Góllövő: Ballas S.
U 19-es korosztály: Karcag – 
Kőrisfa 3:0
Góllövők: Fodor Balázs, Sz-
abó D., Horváth K.

NB II. - a 14. forduló  
válogatottja

A Szolnok elleni jó telje-
sítménynek köszönhetően a 
karcagi csapatból hárman is 
bekerültek a forduló válog-
atottjába. 

Keleti-csoport: Harman 
(Békéscsaba) 7, Pázsit (Jásza-
páti) 6, Juhász Gy. (Békéscsa-
ba) 7, Farkas (Kecskemét) 7, 
Kádár G. (Karcag) 8, Lippai 
(Nyíregyháza) 7, Zachar (Kar-
cag) 7, Tóth L. (Karcag) 7, 
Iván (Tuzsér) 7, Faragó (Vec-
sés) 7, Sztipánovics (Nyíregy-
háza) 7.

NB II. Keleti-csoport
16

16

12

November 17. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
November 18. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti 

(nyitva)
November 19. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
November 20. hétfő
 Oroszlán – Kórház úti
November 21. kedd
 Betánia – Széchenyi sgt.
November 22. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
November 23. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
November 24. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári 
ügyelet

KOKO-TEAM HÍREK
A Karcagi Sport Egyesül-

et Rallye Szakosztálya, a KO-
KO-TEAM 2006. novem-
ber 25-én (szombaton) tart-
ja a HOTEL-SILVER KUPA 
ez évi összesített kupasorozat 
díjátadóját Karcagon.

Bővebb felvilágosítást a 
következő lapszámban kö-
zlünk!

P. I.

Alattyán – Karcag II. 1:4 
(1:3)

Alattyán, 100 néző. Jv.: 
Csányi

Karcag II.: Tóth L., Kovács 
Z., Méhes, Kemecsi (Mogyo
rósi), Kovács A., Fűtő, Varga 
J., Varga Zs. (Albert), Kovács 
D. (Barna R.), Oláh, Gánya

Játékosedző: Varga János

Góllövők: Varga J. (2), Ko
vács Cs., Kemecsi

Jók: Kemecsi, Kovács Cs., 
Tóth L., Albert

Varga János: A kötelező 
győzelmet magabiztosan sze
reztük meg. A gólkülönbség a 
hazaiak számára hízelgő.

Kiállítva: Kovács Cs. (Kar
cag)

B. I.

Megyei III. osztály


